ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От «____»_____________ 2008г.

№1117

г. Тверь

Об отключении отопления

в детских садах, школах, медицинских учреждениях

В связи с установившейся среднесуточной температурой наружного воздуха выше

+ 8 0С, руководствуясь СНиП 41-02-2003г. «Тепловые сети», Правилами предоставления коммунальных услуг, утвержденными Постановлением правительства РФ №307 от 23.05.2006 г.  и решением Тверской городской Думы №185 от 21.12.01года «О приведении нормативных актов в сфере ЖКХ в соответствии с действующим законодательством»:

1.  Предложить ОАО «Территориальная генерирующая компания №2» (В. П. Савинков),  ОАО «Тверские коммунальные системы» (С. И. Белых) и другим теплоснабжающим организациям  города с 05.05.08 года произвести отключение отопления детских садов, детских дошкольных учреждений, школ-интернатов, медицинских учреждений.

2. Предложить  ОАО «Территориальная генерирующая компания №2» (В. П. Савинков), ОАО «Тверские коммунальные системы» (С. И. Белых)  и другим теплоснабжающим организациям города до 15.05.08 года поддерживать в рабочем состоянии теплотехническое оборудование и тепловые сети для возможного  включения отопления при понижении среднесуточной температуры наружного воздуха ниже + 80С.

3. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

5. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации города, и.о. начальника департамента ЖКХ Голодного А. Ю.

И. о. главы администрации  города

О. Б. Кудряшов

Согласовано:

Заместитель Главы администрации  города

А. Ю. Голодный

И. о. начальника организационного управления

Н. Р. Семиклетов

Начальник правового управления

администрации города

Я. В. Каплун

Рассылка:

Департамент ЖКХ

Приемная заместителя Главы администрации города  Голодного А. Ю.

 Управление информации, взаимодействия с межмуниципальными объединениями и координации международных связей администрации города

Управление образования администрации города

Управление здравоохранения администрации города

ОАО «Территориальная генерирующая компания №2»

ОАО «Тверские коммунальные системы»

ООО «Тверьрегионгаз»

МУП «Сахарово»

Администрации районов – 4

ЗАО «ТКСМ-2»

ОАО «Бетиз-ЖБИ»

ЗАО «Рождественская мануфактура»

ООО «Мамулино»

ООО «Теплосервис»
Подготовлено: главным специалистом отдела координации ЖКК департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города, Лекомцевой Н. В.

Т. 34-62-65